
EUROPOS KOMISIJA

Briuselis, 15.12.2016 
C(2016) 8597 finai

Danielle ’ei A UROI
Prancūzijos Nacionalinės Asamblėjos
Europos reikalų komiteto pirmininkei

Eduardui FERRUIRODRIGUESUI 
Portugalijos Respublikos Asamblėjos 
pirmininkui

Inārai MŪRNIECEI 
Latvijos Seimo pirmininkei

Pietrui GRASSUI
Italijos Respublikos Senato pirmininkui

Einho lordui Bosvelui
Jungtinės Karalystės Lordų Rūmų Europos
reikalų komiteto pirmininkui

kopija: Claude’uiBARTOLONE’UI 
Prancūzijos Nacionalinės Asamblėjos 

pirmininkui

Andrejui DANKO 
Bulgarijos Nacionalinės Rados 

Pirmininkui

Loretai GRAUŽINIENEI 
Lietuvos Seimo pirmininkei

Khadijai ARIB
Nyderlandų Antrųjų Rūmų pirmininkei

Gerb. Pirmininke,

Komisija dėkoja Prancūzijos Nacionalinei Asamblėjai ir kitiems septyniems raštą 
pasirašiusiems parlamentams už pateiktą nuomonę apie įmonių socialinę atsakomybę 
Europos Sąjungoje. Ji atkreipė dėmesį į jų raginimą parengti tos atsakomybės principus 
Europos lygmeniu įgyvendinančio teisės akto projektą.

Komisija ir toliau rodys iniciatyvą, visa savo politika skatindama įmones prisiimti socialinę 
atsakomybę. Kaip ir nurodote, per pastaruosius metus Sąjungoje jau padaryta pažanga 
skatinant įmones elgtis atsakingai.

Šiuo metu valstybės narės baigia į nacionalinę teisę perkelti Direktyvą dėl nefinansinės 
informacijos atskleidimo1 (terminas - 2016 m. gruodžio mėn.).

Šioje direktyvoje numatytos didžiųjų įmonių prievolės skelbti informaciją apie priemones, 
kurių jos imasi socialinės atsakomybės srityje, įskaitant informaciją apie išsamaus 
patikrinimo procedūras. Didžiosios viešojo intereso įmonės (biržinės bendrovės, bankai, 
draudimo įmonės ir kitos valstybių narių nurodytos įmonės), kuriose dirba daugiau kaip 500 
darbuotojų, privalo į savo valdymo ataskaitą įtraukti aktualią ir naudingą informaciją apie 
savo politiką, pagrindinius rizikos veiksnius ir rezultatus, pasiektus aplinkosaugos, 
socialinėje, žmogaus teisių ir kovos su korupcija srityse. Šią informaciją kartu su savo

1 OL L 330,2014 11 15, p. 1-9.



tiekėjais, subrangovais ir kitomis suinteresuotosiomis šalimis turi rengti kiekviena įmonė, 
vykdydama vidinę atsakingos priežiūros procedūrą. Remdamiesi šia informacija akcininkai ir 
visos suinteresuotosios šalys galės susidaryti bendrą vaizdą apie įmonės padėtį ir rezultatus. 
Komisija rengia ir pagalbinę priemonę - neprivalomas gaires, kuriomis įmonės bus 
skatinamos direktyvą taikyti veiksmingai.

Be to, neseniai į Sąjungos teisės aktus buvo įtrauktos naujos viešųjų pirkimų nuostatos, 
kuriomis pabrėžiami aplinkosauginiai ir socialiniai motyvai2. Šios nuostatos tebeperkeliamos 
į nacionalinę teisę maždaug dvylikoje valstybių narių.

Be to, pasitelkdama vystomąjį bendradarbiavimą, politinį dialogą ir prekybos priemones, 
Komisija skatina trečiąsias šalis paisyti socialinių ir aplinkosauginių normų ir žmogaus 
teisių. Ji laikosi integruotos strategijos, taikydama jau parengtas ar rengdama naujas 
priemones ir tuose sektoriuose, kuriems įmonių veikla gali daryti ypač neigiamą poveikį, 
pavyzdžiui, miškų ir šachtų eksploatavimo ar aprangos sektoriuose.

Įvertinus Europos strategijos dėl įmonių socialinės atsakomybės įgyvendinimą3, 
suinteresuotosios šalys sutarė, kad būtina:

• paspartinti veiksmingą neseniai priimtų teisėkūros priemonių taikymą;

• imtis priemonių, kuriomis per finansavimo ir prekių bei paslaugų pirkimo procedūras 
Europos Sąjungos įmonės galėtų būti skatinamos elgtis atsakingai ir už tai gautų 
atlygį, pavyzdžiui, iš viešųjų ir privačiųjų investuotojų ir valdžios institucijų;

• aktyviau įgyvendinti neseniai pasiūlytas svarbias Europos Sąjungos iniciatyvas, 
susijusias su įmonių socialine atsakomybe, pavyzdžiui, strategiją „Prekyba visiems. 
Atsakingesnės prekybos ir investicijų politikos kūrimas“4, ES veiksmų planą žmogaus 
teisių ir demokratijos srityje5 ir kovos su mokesčių vengimu dokumentų rinkinį6.

Šios priemonės taip pat turėtų paskatinti įmones, investuotojus ir valdžios institucijas 
atsakingai elgtis treciosiose šalyse, pavyzdžiui, atsakingai valdyti per besivystančias šalis 
besidriekiančias tiekimo grandines. Šiuo tikslu 2014 m. kovo mėn. Komisija priėmė 
Reglamento dėl naudingųjų iškasenų iš konfliktinių zonų pasiūlymą7. Jį šiuo metu svarsto 
Europos Parlamentas ir Taryba. Komunikate dėl Europos tvarios ateities, kuriame pateikė 
viziją dėl Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo8, Komisija paskelbė, kad 
aktyviau dirbs atsakingo įmonių elgesio srityje, daugiausia dėmesio skirdama konkretiems 
veiksmams, kuriais bus siekiama spręsti dabartinius ir būsimus socialinius, aplinkosauginius 
ir valdymo uždavinius.

Kadangi Komisija jau ėmėsi ar imasi įvairių priemonių (jos išsamiau aptariamos priede), 
šiuo metu ji nenumato priimti papildomų teisės aktų, tačiau, glaudžiai bendradarbiaudama

2 Direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB (OLL94, 2014 3 28, 
p. 65-242).

3 COM(2011) 681 galutinis.
4 http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2015/october/tradoc 153846.pdf
5 JOIN(2015) 16 finai
6 http://ec.europa.eu/taxation customs/business/companv-tax/anti-tax-avoidance-package fr
7 COM(2014) 111 finai.
8 COM(2016) 739 finai.

2

http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2015/october/tradoc_153846.pdf
http://ec.europa.eu/taxation


su pagrindinėmis suinteresuotosiomis šalimis, atidžiai stebi padėtį valstybėse narėse ir už 
įmonių socialinės atsakomybės užtikrinimą atsakingų tarptautinių organizacijų veiklą.

Komisija dėkoja raštą pasirašiusiems parlamentams už pasiūlymą šiuo svarbiu klausimu ir 
palankiai vertina jų norą prisidėti prie Sąjungos politikos formavimo. Šią iniciatyvą Komisija 
vertina kaip aiškų tokio konstruktyvaus indėlio ženklą.

Nuo pat kadencijos pražios Komisija stengėsi gerinti santykius su nacionaliniais 
parlamentais, palaikydama su jais aktyvesnį politinį dialogą ir užmegzdama daugiau 
tiesioginių ryšių: J.-C. Junckerio vadovaujamos Komisijos nariai maždaug 400 kartų 
susisiekė su nacionalinių parlamentų atstovais ir su jais dvišaliu pagrindu bendravo 
atitinkamose atstovų sostinėse arba Briuselyje. Kokie svarbūs Komisijai santykiai su 
nacionaliniais parlamentais, Pirmininkas J.-C. Junckeris priminė ir rugsėjo 14 d. skaitytame 
pranešime apie Sąjungos padėtį.

Pagarbiai

Pirmasis pirmininko pavaduotojas
jflżbieta Bieńkowska 
Komisijos narė

3



PRIEDAS

Komisija džiaugiasi turėdama progą nušviesti pagrindines iniciatyvas, kurių ji neseniai ėmėsi 
ir kurios tebevykdomos įmonių socialinės atsakomybės srityje.

A. Bendrosios politikos dokumentai

1. Komunikatas dėl atnaujintos ES imonių socialinės atsakomybės strate sijos (2011 m.
spalio mėn. )

Komunikate „Atnaujinta 2011-2014 m. ES įmonių socialinės atsakomybės strategija“9 iš 
naujo apibrėžiama įmonių socialinė atsakomybė ir išdėstomas ES politinis požiūris į tai. 
Jame aprašoma veiksmų programa, sudaryta pagal kelias prioritetines sritis, kuriose įmonės 
skatinamos prisiimti socialinę atsakomybę, ES valstybės narės raginamos imtis veiksmų ir 
remiamas tarptautinių gairių dėl įmonių socialinės atsakomybės taikymas.

Komunikate išvardyti penki svarbūs tarptautiniai dokumentai, kuriuos ES laiko ryžtingais ir 
galinčiais paskatinti visas suinteresuotąsias šalis elgtis atsakingai: socialinės atsakomybės 
gairių standartas ISO 26000, TDO trišalė deklaracija dėl tarptautinių įmonių ir socialinės 
politikos principų, Jungtinių Tautų pasaulinis susitarimas, Ekonominio bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijos rekomendacijos daugiašalėms įmonėms ir Jungtinių Tautų nustatyti 
verslo ir žmogaus teisių pagrindiniai principai.

Šioje srityje Komisija stengėsi stiprinti gebėjimus ir sudarė įmonių socialinės atsakomybės 
klausimams nagrinėti skirtą aukšto lygio darbo grupę, kurioje valstybės narės gali dalytis 
įmonių socialinės atsakomybės srityje įgyta patirtimi ir aptarti nacionalinių veiksmų planų 
įgyvendinimo pažangą.

2. Veiksmų planas dėl pelno mokesčio (2015 m. birželio mėn.) ir Komunikatas dėl veiksmingo 
apmokestinimo išorės strategijos (2016 m. sausio mėn.)

Veiksmų plane10 pateikti bendresni įmonių apmokestinimo principai, kuriais vadovaujantis 
siekiama užtikrinti veiksmingą pelno apmokestinimą ten, kur jis gaunamas. Komunikate11 
Komisija pateikė naują veiksmingo apmokestinimo išorės strategiją, kuria visų pirma 
siekiama visame pasaulyje skatinti užtikrinti gerą mokesčių srities valdymą, remti 
besivystančias šalis ir Sąjungos lygmeniu nustatyti procedūrą, pagal kurią būtų galima 
vertinti ir surašyti trečiąsias šalis, kurios nesilaiko gero mokesčių srities valdymo normų.

3. Komisijos tarnybų darbinis dokumentas dėl ES įgyvendinamu Jungtiniu Tautų nustatytų
verslo ir žmosaus teisiu pagrindinių principu (2015 m. liepos mėn. )

Šiame Komisijos tarnybų darbiniame dokumente12 apžvelgiamas ES lygmeniu nuveiktas 
darbas siekiant įgyvendinti Jungtinių Tautų nustatytus pagrindinius principus, visų pirma

9 COM(2011)681 galutinis.
10 COM(2015) Ш finai.
11 COM(2016) 24 finai.

12 SWD(2015) 144 finai.
4



pirmąjį ir trečiąjį kriterijus (valstybės pareiga saugoti žmogaus teises ir aukų galimybės 
naudotis teisių gynimo priemonėmis).

4. Veiksmu planas žmogaus teisiu ir demokratijos srityje (2015 m. liepos mėn. i

Veiksmų planu žmogaus teisių ir demokratijos srityje (2015-2019 m.) siekiama įtraukti 
žmogaus teises į ES išorės politiką. Veiksmų plane ypač pabrėžiama, kad vietos institucijos 
turi aktyviau dalyvauti, o politika - būti nuoseklesnė. Jame numatyta imtis tam tikrų veiksmų, 
susijusių su įmonių socialine atsakomybe, žmogaus teisių paisymo įmonėse problemomis ir 
ekonominėmis socialinėmis teisėmis, pavyzdžiui, imtis kovos su nepriimtinu vaikų darbu ir su 
prekyba žmonėmis bei priverčiamuoju darbu veiksmų. Numatyta imtis ir kitų veiksmų, 
pavyzdžiui:

- stiprinti ES delegacijų ir valstybių narių ambasadų įtaką ir kompetenciją;

- didinti informuotumą apie Jungtinių Tautų nustatytus pagrindinius principus ir įmonių 
socialinę atsakomybę per politinį dialogą su šalimis partnerėmis;

- aktyviai bendradarbiauti su įmonėmis ir pilietine visuomene sprendžiant su žmogaus teisių 
paisymu įmonėse susijusius klausimus ir skatinti priimti nacionalinius veiksmų planus.

5. Komunikatas ..Prekyba visiems“ (2015 m. spalio mėn.)

Dėl šios strategijos ES atsakingiau vykdys prekybos ir investicijų politiką: tam, kad būtų 
naudinga kuo didesniam ratui, ji bus grindžiama trimis pagrindiniais principais - 
veiksmingumo, skaidrumo ir vertybių. Vienas komunikato skirsnis specialiai skirtas 
atsakingam tiekimo grandinių valdymui, taip pat išvardytos konkrečios būsimų veiksmų 
sritys.

6. Komunikatas „Tolesni veiksmai užtikrinant tvaria Europos ateitį“ (2016m. lapkričio
mėn. )

Komunikate darnaus vystymosi tikslai, numatyti per 2015 m. rugsėjo mėn. vykusią Jungtinių 
Tautų Generalinės Asamblėjos sesiją priimtoje Darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m., 
siejami su Europos veiksmų planu ir Komisijos prioritetais. Jame aptariama, koks yra 
veiksmų, kurių ES imasi įmonių socialinės atsakomybės ir atsakingo elgesio srityje, vaidmuo 
siekiant paraginti privalųjį sektorių padėti siekti socialinių ir aplinkosauginių tikslų ir taip 
paskatinti teisingą bei tvarų ekonomikos augimą ir pagerinti socialinių teisių apsaugą 
(darnaus vystymosi tikslas Nr. 8). Komunikate skelbiama, kad Komisija aktyviau dirbs 
atsakingo įmonių elgesio srityje, daugiausia dėmesio skirdama konkretiems veiksmams, 
kuriais bus siekiama spręsti dabartinius ir būsimus socialinius, aplinkosauginius ir valdymo 
uždavinius, remiantis 2011 m. ES strategijoje dėl įmonių socialinės atsakomybės nurodytais 
pagrindiniais principais ir metodais. 13

13 COM(2016) Ш finai.
5



B. Paerindinės teisinės iniciatyvos

1. ES medienos reglamentas (2010 m. )

Siekdama papildyti su šalimis partnerėmis suderėtus dvišalius savanoriškos partnerystės 
susitarimus dėl miškų teisės aktų vykdymo, miškų valdymo ir prekybos mediena, 2010 m. ES 
priėmė reglamentą14, kuris taikomas ES rinkoje pateiktai medienai bei jos produktams ir 
kuriuo Sąjungos veiklos vykdytojams nustatoma pareiga atlikti deramą patikrinimą siekiant 
kuo labiau sumažinti neteisėtai paruoštos medienos patekimo į jų tiekimo grandinę riziką. 
Reglamentu taip pat draudžiama pateikti rinkai neteisėtai paruoštą medieną ir iš tokios 
medienos pagamintus produktus.

2. Reglamento dėl naudineuiu iškasenų iš konfliktiniu zonų pasiūlymas (2014 m. kovo mėn.)

Komisija ir Vyriausioji įgaliotinė pasiūlė Europos Sąjungos lygmeniu laikytis integruotos 
strategijos dėl kovos su prekyba tam tikromis naudingosiomis iškasenomis, naudojamomis 
ginkluotoms grupuotėms finansuoti konfliktinėse arba didelės rizikos zonose.

Šią strategiją sudaro Reglamento dėl naudingųjų iškasenų iš konfliktinių zonų pasiūlymas15 
(dėl jo neseniai abi teisėkūros institucijos pasiekė politinį susitarimą) ir bendras Komisijos ir 
Vyriausiosios įgaliotinės komunikatas, kuriame minima galimybė siūlyti nurodytą reglamento 
pasiūlymą papildančias priemones. Siūlomu reglamentu dėl naudingųjų iškasenų iš 
konfliktinių zonų būtų nustatyta Europos išsamaus patikrinimo sistema, susijusi su alavo, 
tantalo, volframo, jų rūdų ir aukso iš konfliktinių ir didelės rizikos zonų importuotojų tiekimo 
grandinėmis. Šių metalų ir jų rūdų importuotojai teisiškai privalėtų laikytis išsamaus savo 
tiekimo grandinės patikrinimo pareigos ir nustatyti bei mažinti konfliktų finansavimo riziką. 
Reglamentas pagrįstas ЕВРО vadovu dėl pareigos atlikti išsamų už naudingųjų iškasenų 
tiekimą iš konfliktinių ir didelės rizikos zonų atsakingų grandinių patikrinimą.

3. Peržiūrėtos viešuiu pirkimu direktyvos (2014 m. vasario mėn. )

Peržiūrėtomis viešiįjų pirkimų direktyvomis (jų kelios valstybės narės dar neperkėlė į 
nacionalinę teisę) viešosios perkančiosios organizacijos raginamos vykdyti žaliuosius, 
socialinius ir tvarius viešuosius pirkimus ir laikytis prioritetiniams produktams ES nustatytų 
tvarumo kriterijų.

Komisija taip pat paskelbė bendro pobūdžio konsultacinius dokumentus dėl aplinkosauginių 
ir socialinių kriterijų taikymo viešuosiuose konkursuose. Per viešuosius pirkimus taikant 
tvarumo kriterijus, gali atsirasti naujų verslo galimybių tvariems produktams. Šie kriterijai 
turi būti aiškūs ir nesunkiai patikrinami - tokie, kad valdžios institucijos galėtų juos lengvai 
taikyti, o konkursų dalyviai - lengvai jų laikytis.

14 OL L 295, 2010 11 12, p. 23.
15 COM(2014) 111 finai.

6



4. Direktyva dėl nefinansinės informacijos atskleidimo (2014 m. gruodžio mėn. )

Šią 2014 m. gruodžio mėn. įsigaliojusią direktyvą visos valstybės narės turi būti perkėlusios į 
nacionalinę teisę iki 2016 m. gruodžio mėn. Direktyvos nuostatomis didžiosios biržinės 
bendrovės ir kitos viešojo intereso įmonės, kuriose dirba daugiau kaip 500 darbuotojų, 
įpareigojamos skelbti aktualią informaciją apie politiką, rezultatus ir pagrindinius rizikos 
veiksnius, susijusius su aplinkosaugos, socialiniais ir personalo klausimais, žmogaus teisių 
paisymu ir kova su korupcija, taip pat apie vidines išsamaus patikrinimo procedūras, taikytas 
siekiant parengti šią informaciją.

2016 m. sausio-balandžio mėn. Komisija surengė viešas konsultacijas dėl nefinansinės 
informacijos atskleidimo, o dabar rengia neprivalomas šios srities gaires.

5. Akcininkų teisių direktyvos peržiūros pasiūlymas (2014 m. )

Šiuo metu, vykstant teisėkūros procedūrai, pasiūlymą16 svarsto Europos Parlamentas ir 
Taryba. Pasiūlymu siekiama pagerinti ES biržinių bendrovių valdymą. Instituciniai 
investuotojai ir turto valdytojai raginami laikytis toliaregiškesnės strategijos, elgtis kaip 
atsakingi akcininkai ir įrodyti, kad dalyvauja bendrovėse, į kurias investuoja. Šiems 
investuotojams nustatoma pareiga atskleisti dalyvavimo politiką vadovaujantis principu 
„laikykis taisyklių arba paaiškink“ ir nurodyti, kaip jie stebi bendrovių, į kurias investuoja, 
nefinansinės veiklos rezultatus. Kai kurie instituciniai investuotojai taip pat įpareigojami 
atskleisti visuomenei, kaip derina investavimo į akcinį kapitalą strategiją ir turto valdymo 
įgaliojimus su ilgalaikiais įsipareigojimais.

6. Direktyvos, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2013/34/ES nuostatos dėl tam tikru
imonių ir filialu pelno mokesčio informacijos atskleidimo, pasiūlymas (2016 m. )

Šiuo metu, vykstant teisėkūros procedūrai, pasiūlymą17 svarsto Europos Parlamentas ir 
Taryba. Remiantis bendresne strategija dėl teisingos ir veiksmingos pelno mokesčio sistemos 
Europos Sąjungoje, pasiūlymu siekiama sudaryti palankias sąlygas tam, kad būtų vykdoma 
viešoji kontrolė, dėl kurios įmonės gali tapti socialiai atsakingesnės: numatyta, kad turi būti 
skelbiama tam tikra didžiųjų įmonių grupių informacija, pavyzdžiui, apie mokėtino ir 
sumokėto pelno mokesčio dydį kiekvienoje valstybėje narėje.

16 COM(2014) 2\Ъ finai.

17 COM(2016) 198 finai.

7



C. Neprivalomu konsultacinio pobūdžio eairiu reneimo iniciatyvos

1. Valstybių nariu viešosios politikos dėl įmonių socialinės atsakomybės kompendiumas
(2014 m. birželio mėn. )

Šis kompendiumas sudarytas remiantis visus 2013-uosius metus rengtais septyniais 
nacionalinės politikos dėl įmonių socialinės atsakomybės tarpusavio vertinimais. Jame 
apžvelgta, kaip valstybių narių politikoje traktuojamas įmonių socialinės atsakomybės 
klausimas ir rengiami nacionaliniai veiksmų planai. Kompendiume taip pat aptartos 
valstybių narių nustatytų skirtingų prioritetų priežastys ir įgyvendinant įvairias priemones 
padaryta pažanga. Be to, pagal temas išnagrinėti dažniausiai taikomi metodai ir įvairūs su 
politika dėl įmonių socialinės atsakomybės susiję aspektai: nuo švelniausių iniciatyvų, kaip 
antai informuotumo didinimo, iki teisėkūros priemonių.

2. MVĮ ir tam tikriems sektoriams skirti konsultacinio pobūdžio dokumentai (2013—
2014 m. )

Komisija paskelbė du konsultacinio pobūdžio dokumentus [,,My Business and Human Rights: 
A Guide to Business and Human Rights for SMEs“ („Mano įmonė ir žmogaus teisės: 
mažosioms ir vidutinėms įmonėms skirtas vadovas žmogaus teisių klausimais“) ir „CSR 
Handbook for SMEs“ („MVĮ skirtas vadovas įmonių socialinės atsakomybės klausimais“)], 
skirtus mažosioms ir vidutinėms įmonėms, norinčioms sužinoti, kaip laikytis atsakingesnės 
komercinės praktikos.

Komisija taip pat paskelbė informacinių ir ryšių technologijų, naftos ir dujų sektoriuose 
dirbančioms įmonėms, taip pat įdarbinimo agentūroms skirtus konsultacinio pobūdžio 
tyrimus, kuriuose analizuojama įmonėms tenkanti atsakomybė už žmogaus teisių paisymą 
laikantis Jungtinių Tautų nustatytų pagrindinių principų. Šiuose dokumentuose išdėstytos 
priemonės, kurių turi būti imtasi vadovaujantis šiais pagrindiniais principais: įmonės privalo 
Žinoti, kokios yra žmogaus teisės, parodyti, kad šių teisių paiso, ir pritaikyti šias priemones 
prie naftos ir dujų sektoriaus ypatumų.

3. Viešos konsultacijos dėl 2011 m. strateeiios dėl imoniu socialinės atsakomybės ir
dausiašalis forumas dėl įmonių socialinės atsakomybės (2014 ir 2015 m. )

2014 m. Komisija surengė viešas konsultacijas dėl įmonių socialinės atsakomybės. 2015 m. 
vasario mėn. Komisija organizavo pavyzdinį dviejų dienų renginį „ES daugiašalis forumas 
dėl įmonių socialinės atsakomybės“. Į jį susirinko per 500 dalyvių, atstovavusių visoms 
suinteresuotosioms šalims. Pranešimus skaitė 90 pranešėjų, kalbėjusių Europos tarptautinių 
įmonių, valdžios institucijų, investuotojų, darbdavių organizacijų, profesinių sąjungų, 
pilietinės visuomenės, NVO ir universitetų vardu.

4. Viešos konsultacijos dėl ilgalaikių tvariu investiciju (2016 m. sausio-kovo mėn. i

Per šias viešas konsultacijas svarstyta, dėl kokių kliūčių instituciniai investuotojai ir jų turto 
valdytojai investuodami neatsižvelgia į aplinkosauginius, socialinius bei valdymo klausimus 
ir kokiomis priemonėmis būtų galima juos paskatinti į šiuos klausimus atsižvelgti. Nagrinėtas

8



investicinio investuotojo valdymas, finansinės paskatos, kredito reitingų agentūrų ir patarėjų 
investavimo klausimais vaidmuo, bendrovių, į kurias investuojama, valdymas, patikėtinio 
pareiga ir finansų sektoriaus reglamentavimas. Remiantis šių konsultacijų rezultatais bus 
rengiama tvari finansinė strategija, numatyta peržiūrėtame veiksmų plane dėl kapitalo rinkų 
sąjungos sukūrimo.

9


